
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1647 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: RDO  N.  2021760  -  LOTTO  1  –  FORNITURA  DI  TENDE  - 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE A FAVORE DI DE SIA E IDEATENDA SRL 
DI MARANO DI NAPOLI (NA) (P.IVA 07008131216) [CIG: Z0E2459FCC]

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATA la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  1088/2018  recante  “ESITO RDO N.  1935635 
(CIG:  ZA9231FB92,  DESERTA)  –  ACQUISIZIONE  (FORNITURA  E  POSA)  DI  TENDAGGI 
TRAMITE  GARA  TELEMATICA  (RDO)  PER  LOTTI  (1-2)  SULLA  PIATTAFORMA  DI  E-
PROCUREMENT  DI  CONSIP  –  PRENOTAZIONI  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  [CIG  LOTTO  1: 
Z0E2459FCC.; CIG LOTTO 2: ZBA245A013]”;

DATO ATTO, con riferimento al lotto 1, che:

- in esecuzione alla precitata determinazione è stata lanciata la RDO n. 2021760; 

- le operazioni inerenti alla gara telematica sono tracciate sulla piattaforma di e-procurement di Consip;

- a seguito dell’apertura delle offerte economiche, dopo la verifica di congruità rispetto ai prezzi d’offerta del 
concorrente  primo  classificato,  il  R.U.P.  P.O.  Servizio  Immobili  e  Cimiteri  ha  proposto  (24.09.2018)  
l’aggiudicazione dell’appalto a favore di DE SIA E IDEATENDA SRL di Marano di Napoli (NA), p.iva 
07008131216; si riporta estratto della nota dd. 24.09.2018:

“A seguito procedura di gara RDO 2021760 relativa all'oggetto si riassume quanto segue:

- ditta aggiudicataria DE SIA E IDEATENDA SRL con sede in via Salerno n. 3/5 - Marano di Napoli (NA) che ha offerto con un ribasso del 
36,61 % sull'importo soggetto a ribasso,  pari ad € 1.688.66;

- ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016  in data 04/09/2018 con prot. n. 61329 è stato chiesto alla ditta  DE SIA E IDEATENDA SRL di tra-
smettere idonee spiegazioni per giustificare la congruità dell'offerta formulata;

- la citata ditta con nota prot. n. 65988/2018 ha fornito una sufficiente giustificazione dell'offerta formulata. 

Si può pertanto procedere  con l'inserimento  nel  flusso  della proposta di determinazione di  affidamento dell'intervento  in oggetto alla ditta DE SIA E  
IDEATENDA SRL con sede in via Salerno n. 3/5 - Marano di Napoli (NA).”

VERIFICATA la regolarità della procedura esperita;

FATTA PROPRIA la proposta del Resp.le del Servizio Immobili e Cimiteri;

DATO ATTO che:

- DE SIA E IDEATENDA SRL è abilitata sulla piattaforma di e-procurement di Consip ed ha fornito 
al gestore della piattaforma un’attestazione del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei  
Contratti pubblici;

- relativamente al menzionato o.e., si è proceduto:

 alla verifica della posizione presso il casellario ANAC (27.09.2018);

 alla verifica della posizione contributiva, mediante estrazione del DURC_online (27.09.2018),

con referti agli atti del Servizio C.U.C.;



RITENUTO, di procedere all’aggiudicazione della fornitura (comprensiva di posa) del lotto 1 a favore di DE 
SIA E IDEATENDA SRL per l’importo di € 1.688,66 oltre iva 22%;

VISTA l’istruttoria contabile a cura del Funzionario presso l’Area IV;

STABILITO di impegnare la suddetta spesa IVA compresa, per complessivi € 2.060,16, nei confronti di DE 
SIA  E  IDEATENDA  SRL,  a  valere  sulle  prenotazioni  assunte  con  la  determinazione  n.  1088/2018,  e 
precisamente: “U memo 1789_2018” e “U memo 1790_2018”;

ATTESO  che  le  prestazioni  da  effettuare  nell’ambito  dell’appalto  sono  esattamente  quelle  stabilite  dal 
committente;

DATO ATTO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio plu-

riennale per gli esercizi 2018-2019-2020;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di ge-

stione 2018 – 2020; 

VISTI: 
- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50;
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per  

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio;
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di direzione dell’Area 4^; 

- la determinazione n. 141 del 2018 con la quale è stata definita la micro-organizzazione dell’Area IV LL.PP. 
ed è stata individuata nel geom. Bruno Tosin la P.O. Capo Servizio Immobili e Cimiteri;

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti  d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”,

tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1) di far proprio quanto in premessa esposto, che qui si intende integralmente riportato;

2) di aggiudicare, con carattere di efficacia, la fornitura del lotto 1 relativo alla gara telematica n. 2021760 a  
DE SIA E IDEATENDA SRL, con sede legale in Marano di Napoli (NA), p.iva 07008131216, per l’importo 
di € 1.688,66 oltre iva 22%, pari a complessivi € 2.060,16;

3) di impegnare la suddetta spesa IVA compresa, per complessivi € 2.060,16, nei confronti di  DE SIA E 
IDEATENDA SRL, a valere sulle prenotazioni assunte con la determinazione n. 1088/2018, come di seguito 

riportato:

prenotaz. importo 
prenotazione

somma  da 
impegnare

importo  da 
defalcare 
rispetto  alla 
prenotazione 
iniziale

anno di scadenza 
dell’obbligazione

1790/2018

Cap. 48106

Cod. 4.1.1.103

€ 1.159,00 € 735,77 € 423,23 2018

1789/2018

Cap. 802003

Cod 3.1.1.103

€ 2.086,20 € 1.324,39 € 761,81 2018

€ 2.060,16 € 1.185,04 2018



Totale impegnato € 2.060,16

Economia di spesa € 1.185,04 

6)  di  procedere  alla  sottoscrizione  del  documento  di  stipula  generato  sulla  piattaforma telematica  di  
Consip, con apposizione di firma digitale da parte del Punto Ordinante incaricato;

7) di dare atto che le prestazioni da effettuare nell’ambito dell’appalto sono esattamente quelle stabilite dal 
committente;

8) di procedere al pagamento della spesa ad ultimazione della fornitura (e posa), entro il limite massimo 
dell’impegno assunto, su presentazione di apposita fattura elettronica che verrà liquidata previa verifica in  
ordine alla regolarità formale e fiscale;

9) di trasmettere alla ditta aggiudicataria l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, 
all’interno  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il  codice  di  comportamento  integrativo  dei 
dipendenti  pubblici,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  331  del  17/12/2013,  in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale, così come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato  
DPR.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
   Bilancio 2018
- rid 1789/0
- rid 1789/0
- rid 1790/0
U sub1789/1_ditta
U sub1790/1_ditta

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Walter Stocco / INFOCERT SPA il 23/10/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 23/10/2018



	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

